
r Příloha č. 2

Vyúčtování nákladů a výnosů na lékařskou pohotovostníslužbu k 1. polo letíběžného roku a návrh na
příští rok

Název poskytovatele:

V oboru LPS:

Období:
VPL/PLDD/ZL/lékárenská PS, 

1. pololetí, za rok

Výnosy Skutečnost 
k 30.6.

Návrh na 
příští rok

Poznámky/zdůvodnění
/doplnění

Celkový počet pacientů ošetřovaných LPS
vdaném oboru

1

Úhrady od ZP celkem, z toho:2 0 Kč 0 Kč
Úhrady od ZP pokrývající přímé náklady

Úhrady od ZP pokrývající nepřímé náklady -
3 0 Kč 0 Kč
4 0 Kč 0 Kč

režii
5 0 úhrada za 1 pacienta od ZP 0 Kč 0 Kč
6 Počet pacientů, jejichž ošetření bylo

vykázáno ZP včetně výkonu 09563, 
případně 09566

7 Regulační poplatky celkem 0 Kč 0 Kč
8 Počet pacientů, kteří ošetření hradili

přímo/prostřednictvím komerční 
pojišťovny

9 Přímé úhrady celkem (včetně úhrad
z komerčního pojištění)

0 Kč 0 Kč

10 Dotace HMP 0 Kč 0 Kč
11 Dotace jiných subjektů a osob 0 Kč 0 Kč
12 Ostatnívýnosy (dary a pod.) 0 Kč 0 Kč

Náklady Skutečnost
k 3G.6.

Návrh na
příští rok

Poznámky/zdůvodnění
/doplnění

Lékaři (údaje vztažené čistě k LPS)
13 0 hodinová Všední dny 0 Kč 0 Kč
14 mzda lékaře za: SO+NE 0 Kč 0 Kč
15 svátky 0 Kč 0 Kč
16 Počet

odpracovaných 
hodin za:

Všední dny
17 SO+NE
18 svátky
19 Vyplaceno za: Všední dny 0 Kč 0 Kč
20 SO+NE 0 Kč 0 Kč
21 svátky 0 Kč 0 Kč
22 Vyplaceno celkem 0 Kč 0 Kč
23 Pojistné (ZP +SP) celkem 0 Kč 0 Kč
24 Náklady za lékaře celkem 0 Kč 0 Kč
25 Počet lékařů LPS (přepočteno na celé

úvazky)
i'r-»'rv{'ií ' ■ievnržr.ióivrívM?''■
0 hodinová Všední dny 0 Kč 0 Kč

27 SO +NEmzda sestra za: 0 Kč 0 Kč
28 svátky 0 Kč 0 Kč

Všední dny
30 SO+NE



31 Počet
odpracovaných 
hodin za:

svátky

32 Vyplaceno za: Všední dny 0 Kč 0 Kč
33 SO + NE 0 Kč 0 Kč
34 svátky 0 Kč 0 Kč
35 Vyplaceno celkem 0 Kč 0 Kč
36 Pojistné (ZP +SP) celkem 0 Kč 0 Kč
37 Náklady za sestry celkem 0 Kč 0 Kč

Počet sester LPS(přepočteno na celé
úvazky)

38

Režijní náklady nad rámec úhrad 
zdravotních pojišťoven

Skutečnost
k30.6.

Návrh na
příští rok

Pozná mky/zdúvodnění/doplněni

39 Kancelářské potřeby 0 Kč 0 Kč
40 Vybavení DDHM do 40tis. Kč 0 Kč 0 Kč
41 Energie (voda, plyn, teplo, el. energie) 0 Kč 0 Kč
42 Spoje 0 Kč 0 Kč

jiné43 0 Kč 0 Kč
CELKOVÝHOSPODÁŘSKY VÝSLEDEK 0 Kč 0 Kč

Vysvětlivky

pro každý smluvníobor LPS vyplnit tabulku samostatně! Smluvní obory LPS vsouladu sesmlouvou 
č. DOT xx/xx/0000XY/2020 (VPL, PLDD, ZL, lékárenská PS)

Tabulku zpracovanouza lékárenskou pohotovostníslužbu vyplnízpracovatelpřiměřenědle 
evidence a doložitelnostisvých nákladů a výnosů na tento obor. Předpokládaná provozní doba 
lékárenské PS, v rámci které budou sledována data pro naplňování výkazu, je ve všední dny od 19:00 
do 7:00 a o víkendech a svátcích nepřetržitě.

Nutno brát v potaz oficiální časy LPS dle smlouvy, přičemž pacienti ošetření mimo tyto ordinační 
hodiny jsou ošetřeni v rámci standardníčinnosti zdravotnického zařízenia v přehledech nemají být 
zahrnuti.

dle výkonů LPS vykázaných v souladu s vyhláškou 134/1998 Sb. V případě vykázání ZULM a ZULP 
nutno podrobněji zdůvodnit s odkazem na daný kód výkonu.

přímými náklady se dle vyhlášky 134/1998 Sb. rozumí osobní náklady, náklady na jednoúčelové 
přístroje a jejich specifickou údržbu, přímo spotřebovaný zdravotnický materiála přímo spotřebované 
léčivé přípravky, musí se vždy jednat jen o náklady nezbytně nutné

nepřímé náklady (režie) jsou konkretizovány v Příloze k vyhlášce č. 134/1998 Sb., v 1. textové části, 
kapitola 7

viz vyhláška č. 134/1998 Sb., kapitola 999 (univerzální mezioborové výkony) - 09563 výkon lékařské 
pohotovostní služby; 09566 péče na urgentním přijmu

dle § 16a zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění

1

2

3

4

6

7

Zde uveďte částku, která je nad rámec úhrad od ZP (viz řádek 3,4). Režijními náklady se rozumí 
nákladové položky, které jsou společné více organizačním místům, resp. celé nemocnici a jejich výši, 
příslušející dané činnosti lze stanovit pouze vhodnou metodou jejich rozvržení dle vhodné rozvrhové 

39-43 základny. Pokud nelze některé náklady např. vzhledem ke způsobu jejich měření přiřazovat
jednoznačně k danému pracovišti LPS, je třeba jako vnitřní účetní pravidlo vydat postup, jakým se 
budou takové náklady mezi jednotlivá organizační místa rozúčtovávat (např. dle využívané plochy v 
m2 u nájemného, kubatury v m3 u tepla, apod.).


